tate induruerit. Caro omnis suffita aut sale diu mace  
rata, Suilla, omniumq; animalium quæ in auiariis vi-  
uariisq; saginantur, & aues aquaticæ contemnentur.  
Verum ista scribimus sanè illis, qui queant adire Athe-  
nas (quod non cuius contigisse est scripto relictum po-  
steris) quos plus æ quo amauit Iupiter, & aureo com-  
pluit imbre: non tenuibus falsamentariis imbutis, nō  
pauperibus, nisi fortè Apiciis, cupediariis, Iurconi-  
bus, helluonibus, quadralingis, qui diuersis missibus  
gulam irritant ac renouant appetitum: his competit  
caterisq; omnibus quæ sequuntur, phasianus, turdus,  
filuestrium omnium gallorum genera, palumbes, per-  
dices, auiculæ omnes filuestres, lepus iuuenis. Capo,  
pullaster, veruex, hœdi, vituli lactantes, forbilla gal-  
lorum recentia omni tempore salubria sunt. Pisces  
omnes insalubres, ii maximè (Auerroe teste) qui limo-  
so lacu aluntur, post hos secundum maliciæ gradum  
obtinent salvi, aut fumo durati. Veruntamen qui su-  
perstitione quapiam, aut sui ostentatione esu piscium  
delectantur domi præcipue, foris verò ciborum dele-  
ctum negligentes, eligent squamis præditos, saxatiles &  
fluiales recens captos, vino & aceto cum lauri foliis,  
saluia, libanotide, mace, nuce muscata suauiter lento  
igne & diu coctos. Calidos etiamnum edent: lñadunt  
non parum frigidi esti. Affi tamen plus conducunt,  
quam aqua cocti. Sed quid his gulæ instrutoribus pi-  
scium apparatus præscripto commonstrem, quum  
hoc sit candelam lucidissimo Soli accendere, aut ligna  
in syluam portare. Sunt enim in hanc partem ingenii  
ostiores quam expeditat, ad cætera stolidissimi, & iner-

## L I B E R D E

tia terræ pondera, crassiculi & bene curata cuto Epicuri de grege porci : tales apud Italos multos reperias, apud nos verò plures quam par sit. Absit ut incessam bonorum religionem , qui virtutem carnis priuatione consecetur. At illos digito indico, qui non ex ipsa re virtutem, sed in re ponunt. Alioqui & caro est piscium, quod receptum est omnibus vel mediocriter doctis, & non raro plus castitati insidiatur, quam terrestrium animalium caro. Qui tamen hanc vicitandi rationem ponunt ubi nulla urget necessitas, hi condemnadi sunt, non quia à carne abstinent, sed quia fastidium vitant, quasi naturæ non sufficiat leuissimum alimentum . Fructus præterea nullos probo, nec crudos nec coctos, nam omnes stomacho inimicantur , & putrescibilem corpori succum concinnant. Vino eoq; antiquo & meraco, & quod leue sit & generosum potius, quam cervisia vtendum , nam vadit in venas & cum spe diuite manat. Verum quod meracius forte obtinet possidetq; temperaculum , per aliquot horas ante bibitionem lympha modica diluatur. Huius tamen nec ieiuno ventriculo laudarim bibitionem. Tempus prandii aut cœnæ quoties, & ad quantam quantitatem, assuefactioni cōmittimus. Verum tamē sit prandium cœna largius, non tamen immodicum: Ait enim Hippocrates , Non facetas , non fames, non aliud quippiam bonum est, quod naturam excedit. Nunc de exercitamento, quod minimè negligendum est illi, qui sanus degere malit quam æger: nec huic se credet quispiam, nisi aëre nubilo densoq; à solaribus radiis perpurgato, & ante cœnam . Sit tamen viribus æquum, ne nimia lassitudine cor